Paraíba , 10 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3001

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 2

LICITAÇÃO

GESTOR E FISCAL DOS CONTRATOS - CHAMADA

PÚBLICA Nº 00002/2021 DESPACHO Nº CP 00002/2021-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: DESIGNAR as servidoras Amanda Pereira Freire de

Albuquerque, Secretária, como Gestora e Karla Fernanda Chacon

Chagas, Diretora de Regulação Controle e Avaliação, para Fiscal dos

contratos decorrentes da Chamada Pública nº 00002/2021, que

objetiva: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRESTADORAS DE

SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO

DE CONSULTAS, EXAMES E TRATAMENTO DE

OFTALMOLOGIA, VOLTADOS AO TRATAMENTO DE

GLAUCOMA; com as atribuições nos termos da norma vigente,

especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a

execução do referido contrato. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 09 de Dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:3C2420FF

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº

00002/2021 DESPACHO Nº CP 00002/2021-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: ADJUDICAR o objeto da Chamada Pública nº

00002/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES

PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS

PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES E

TRATAMENTO DE OFTALMOLOGIA, VOLTADOS AO

TRATAMENTO DE GLAUCOMA; com base nos elementos

constantes do processo correspondente, a: EMPRESA: CENTRO DE

OLHOS DA PARAIBA S/S LTDA - CNPJ: 11.481.458/0001-26 -

VALOR: R$ 25.630,85 e EMPRESA: OFTALMOCLINICA SAULO

FREIRE EIRELI - CNPJ: 00.518.251/0002-43 - VALOR: R$

26.801,65. TOTAL: R$ 52.432,50. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 09 de Dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:53EF16FC

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº

00002/2021 DESPACHO Nº CP 00002/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da Chamada Pública nº

00002/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES

PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS

PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES E

TRATAMENTO DE OFTALMOLOGIA, VOLTADOS AO

TRATAMENTO DE GLAUCOMA; com base nos elementos

constantes do processo correspondente, os quais apontam como

proponentes vencedores: EMPRESA: CENTRO DE OLHOS DA

PARAIBA S/S LTDA - CNPJ: 11.481.458/0001-26 - VALOR: R$

25.630,85 e EMPRESA: OFTALMOCLINICA SAULO FREIRE

EIRELI - CNPJ: 00.518.251/0002-43 - VALOR: R$ 26.801,65.

TOTAL: R$ 52.432,50.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 09 de Dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:FA90E91B

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE

PESSOAS

DECRETO Nº.064/2021

DECRETO Nº.064 de dezembro 2021.

CONSTITUI A EQUIPE TÉCNICA MUNICIPAL

PARA PARTICIPAR DO PROCESSO DE

ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR

MUNICIPAL.

O Prefeito Municipal de Caaporã, Estado do Paraíba, o Sr. Cristiano

Ferreira Monteiro, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Ficam nomeados os servidores abaixo qualificados para

compor a Equipe Técnica que participará ao longo de todo o processo

de elaboração do Plano Diretor e garantirá as condições de realização

de todas as tarefas e atividades necessárias a construção do Plano

Diretor Municipal.

THAMIRES MADRUGA – SECRETÁRIA DE FINANÇAS

ALFREDO MANOEL – SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

AMANDA PEREIRA – SECRETÁRIA DE SAÚDE

EURICLÉA FERREIRA – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ROSEMARY LIMA – SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JORGE LUÍZ DOS SANTOS –SECRETÁRIO DE

AGRICULTURA

JOSÉ CARLOS FERREIRA MONTEIRO – SECRETÁRIO DE

INFRAESTRUTURA

LINDUART CORREIA – SECRETÁRIO DE ESPORTE

GABRIELA MIRANDA –SECRETÁRIA INTEIRINA DE

ADMINISTRAÇÃO

TAYSA MONTEIRO – CHEFE DE GABINETE

KALINNA FRANCO – DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE

LICITAÇÃO

OBERDAN MACIEL – DIRETOR DE TRIBUTOS

SEVERINO CORREIA VELOSO JUNIOR – DIRETOR DE

CONTABILIDADE

RAYSSA BATISTA – DIRETORA DE MEIO AMBIENTE

SUZANNA MONTENEGRO – DIRETORA DE ARQUITERTURA

TADEU COATTI – ASSESSOR JURIDICO

Art. 2°. A equipe será coordenada pela servidora Suzanna

Montenegro.

Art. 3°. Compete à Equipe Técnica Municipal a responsabilidade de

elaborar, fiscalizar, acompanhar e supervisionar todas as etapas

referentes a construção do referido plano, bem como a coordenação

do processo de participação da sociedade civil e tornar público o

processo de elaboração do PDM.

Paraíba , 10 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3001

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 3

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Caaporã, 6 de dezembro de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Mayara França de Queiroz

Código Identificador:A4CAD5A3

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2021

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Eletrônico nº 00023/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE

APARELHO DE ULTRASOM PORTÁTIL, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE

EDITAL; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório

em favor de: NIVAN BEZERRA DA COSTA NETO 05298171443

- R$ 134.900,00 -

Cabaceiras - PB, 06 de Dezembro de 2021 -

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:05E415E8

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2021

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Eletrônico nº 00024/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO

TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor

de: NIVAN BEZERRA DA COSTA NETO 05298171443 - R$

15.607,00 -

Cabaceiras - PB, 06 de Dezembro de 2021 -

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:FF6DE0BB

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ULTRASOM

PORTÁTIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA

MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE

REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00023/2021. DOTAÇÃO: Órgão: 02

– Prefeitura Municipal de Cabaceiras. Unidade Orçamentária: 06001 –

SECRETARIA DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Programa de Trabalho: 10.301.1008.2021 – Desenvolver as Ações do

Bloco de Atenção Básica (Recursos SUS). Programa de Trabalho: 10

301 1008 2021 Desenvolver Ações do Bloco de Atenção Básica

(Recursos Próprios). Programa de Trabalho: 10.302.1008.2022 –

Desenvolver as Ações do Bloco MAC (Recursos SUS). Programa de

Trabalho: 10.302.1008.2023 – Desenvolver as Ações do Bloco MAC

(Recursos Próprios). Programa de Trabalho: 10.303.1008.2026 –

Desenvolver as Ações do Bloco de Assistência Farmacêutica

(Recursos SUS). Programa de Trabalho: 10 303 1008 2027 – Desenv.

as Ações do Bloco de Assistência Farmacêutica (Recursos Próprios).

NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até 06/06/2022.PARTES

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CABACEIRAS e: CT Nº 08301/2021 - 06.12.21 - NIVAN

BEZERRA DA COSTA NETO 05298171443 - CNPJ

32.481.097/0001-98 - R$ 134.900,00.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:827173E1

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE

REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00024/2021. DOTAÇÃO: Órgão: 02

– Prefeitura Municipal de Cabaceiras. Unidade Orçamentária: 06001 –

SECRETARIA DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RECURSO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME

PORTARIA Nº 3.389, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até 06/06/2022.PARTES

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CABACEIRAS e: CT Nº 08401/2021 - 06.12.21 - NIVAN

BEZERRA DA COSTA NETO 05298171443 - CNPJ

32.481.097/0001-98 - R$ 15.607,00.LOCAL DE ENTREGA: Neste

Município.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE

REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00024/2021. DOTAÇÃO: Órgão: 02

– Prefeitura Municipal de Cabaceiras. Unidade Orçamentária: 06001 –

SECRETARIA DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RECURSO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME

PORTARIA Nº 3.389, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até 06/06/2022.PARTES

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CABACEIRAS e: CT Nº 08401/2021 - 06.12.21 - NIVAN

BEZERRA DA COSTA NETO 05298171443 - CNPJ

32.481.097/0001-98 - R$ 15.607,00.LOCAL DE ENTREGA: Neste

Município.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:228B9EDA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS PB, através da

CPL, torna público para conhecimento de quem possa interessar que

no dia 06/01/2021, às 10h00min, na sala da CPL do município de